2020年８月７日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  山石 昌孝

コード番号 5101 東証・名証 第１部

問 合 せ 先  経 理 部 長 村田 健一

（TEL. 03 － 5400 － 4520）

業績予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当）

及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月 22 日に公表いたしました 2020 年 12 月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

また、当社は、2020 年８月７日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年６月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2020年 12月期 通期連結業績予想の修正

（2020年１月１日～2020年 12 月 31日）

 売上収益 事業利益 営業利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 未定 未定 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 536,000 21,000 20,000 12,500 77.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2019 年 12 月期通期）
650,462 50,129 58,564 41,971 261.61

（２）修正の理由

2020 年 12 月期 通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大規模や収束時期が見

通せない状況下において、合理的な業績予想の算定が困難であることから、一旦未定としておりましたが、

本日公表した 2020 年 12 月期 第２四半期連結業績および当社グループとして現時点において入手可能な情

報をもとに通期の業績予想を算定いたしましたので、上記のとおり公表いたします。

（３）業績予想の前提条件

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に収束の見通しが立たず、不透明な状態が依然として継続しており

ますが、各地域での経済活動が徐々に再開されていることから、今後の世界経済は緩やかな回復傾向にある

という前提の下、業績予想を作成しております。

２．剰余金の配当（中間配当）について

配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020 年５月 22日公表）

前期実績

（2019年 12 月期中間）

基 準 日 2020 年６月 30日 同左 2019年６月 30日

１株当たり配当金 32円 00銭 未定 31円 00銭

配当金総額 5,138 百万円 － 4,974 百万円

効力発生日 2020 年８月 31日 － 2019年８月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

３．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想  32.00 64.00

当 期 実 績 32.00

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）
31.00 33.00 64.00

（１）修正の理由

当社は将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を図るとともに、安定した配当を継続す

ることを基本方針としています。2020 年５月 22 日に公表いたしました配当予想では期末配当予想を未定と

しておりましたが、今回発表しました通期連結業績予想及び上記配当方針を総合的に勘案した結果、期末配

当予想を１株当たり 32円に修正しております。

以  上